[bookmark: _GoBack]关于印发《乌审旗2024年度秋季自主就业
退役士兵适应性培训暨就业推介会
实施方案》的通知

各苏木镇退役军人服务站、局各股、室、中心：
为深入贯彻党的二十届三中全会精神和习近平总书记关于退役军人工作的重要论述，促使自主就业退役士兵了解国内外经济社会发展形势及退役士兵就业创业相关政策，做好退役士兵由军队到地方角色转变后的心理调适和职业规划，促进退役士兵就业创业能力提升和全面就业创业。经研究，决定乌审旗退役军人事务局与鄂托克前旗退役军人事务局、杭锦旗退役军人事务局、鄂托克旗退役军人事务局联合举办2024年度秋季自主就业退役士兵适应性培训班暨就业推介会，现将有关事宜通知如下：
一、培训对象
全旗2024年9月份接收的自主就业退役士兵。
2、 时间和地点
（一）培训时间及地点
培训时间：2024年9月6日—13日（8天）。9月6日下午报到（中共鄂托克前旗委员会党校），9月13日下午返程。
培训地点：中共鄂托克前旗委员会党校，陕西省延安市、西安市。
（2） 就业推介会时间及地点
就业推介会时间：9月13日上午9:00-10:00。
地点：鄂尔多斯市鄂托克前旗弘德人力资源管理有限责任公司。
三、培训内容
开展国防教育及国内外社会形势分析，强化安全保密教育；鄂尔多斯市经济发展情况分析，观摩军创企业；宣讲退役士兵就业创业法律法规及相关优惠政策，鼓励退役军人投身乡村振兴建设；开展心理调适，促进角色转换；加强国防教育，铸牢中华民族共同体意识；组织开展退役士兵专场就业推介会等。
四、工作要求
（一）提高认识，高度重视适应性培训工作。开展自主就业退役士兵适应性培训工作，提高退役士兵就业能力，是加快新时代退役军人就业创业工作的迫切需要，是新形势下促进军政军民团结、服务国防和军队现代化建设的重要内容。各苏木镇一定要高度重视此项工作，充分认识退役士兵适应性培训的重要意义，尽快安排部署，认真组织属地2024年度秋季自主就业退役士兵按时参加培训。
（二）加强配合，积极组织属地企业参加招聘会。各苏木镇要充分利用广播、电视及微信公众号等新闻媒介发布招聘信息，加强引导属地未就业退役军人（不限退役时间）及随军家属积极参加招聘，提升退役军人及军属就业创业率。
五、其它事项
（一）培训期间，要高度重视并严格执行中央八项规定精神和培训纪律，统一住宿、就餐，实行签到签退制，不缺课、不迟到早退。参训人员原则上不得请假，确有特殊情况请假要严格履行请假程序。
（二）参训人员上课期间需统一着原服役部队制服，参训前需下载“北疆老兵”APP，注册个人信息并完成线上报名。（流程：点击“适应性培训”进入适应性培训事项详情页，点击“线上办理”进入培训申请列表页。选择“鄂尔多斯市乌审旗退役军人事务局2024年度秋季适应性培训”界面，点击“立即申请”，完成培训报名。）
联 系 人：郝建丽
联系电话：0477-3800603  13754077136

附件：乌审旗2024年度秋季自主就业退役士兵适应性培训参训人员花名

乌审旗退役军人事务局
                                2024年9月2日

乌审旗退役军人事务局                    2024年9月2日印发
— 1 —